СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

пятьдесят шестой внеочередной сессии

    от 28.02.2025 г.
                                                                                             № 229

О  внесении изменений в  решение Совета депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 30.10.2009 года №298 "Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления  Скалинского сельсовета"

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 года №157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008 года №302 «Об определении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Новосибирской области», Совет депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

1. В Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Скалинского сельсовета (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 30.10.2009 года № 298 "Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Скалинского сельсовета", внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы по основанию, предусмотренному подпунктом 2 пункта 2.1 настоящего раздела, до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее 7 лет.»;
1.2. Пункт 3.1. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальному служащему, имеющему право на пенсию за выслугу лет на основании абзаца 3 пункта 2.2. раздела 2 настоящего Положения, пенсия за выслугу лет назначается по его заявлению пожизненно с первого числа месяца подачи заявления, но не ранее дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях" либо досрочного назначения страховой пенсии по старости в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».»;
1.3. В пункте 3.2. раздела 3 внести следующие изменения:

1.3.1.  Абзац 7 пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- копии трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, предусмотренных статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, заверенных специалистом по кадрам администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области;».
1.3.2. После слов «- заверенной копии распоряжения об освобождении от должности;» дополнить текстом следующего содержания:

«- других документов, подтверждающих периоды, включаемые в стаж муниципальной службы, в том числе копии решения комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях, заверенной специалистом по кадрам администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.».

2. Решение направить Главе Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области для подписания.

3. Администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Скалинского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области и опубликование в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области «Скалинский вестник».

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетной, финансово-кредитной и социальной политике, вопросам местного значения и муниципальной собственности.

	Председатель Совета депутатов

Скалинского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области

_____________________/ А.Б. Геккель

	Глава Скалинского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области

____________________/ С.В. Яшенькин